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Ung Företagsamhet Jämtland 2026 

Samhällsbyggnadsavdelningens förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsavdelningen föreslår att Bräcke kommun beviljar Ung 
Företagsamhet Jämtland ett verksamhetsstöd om 24 360 kr för år 2026. 
Medlen tas från Samhällsbyggnadsavdelningen. 

Sammanfattning av ärendet 
Ung Företagsamhet Jämtland har ansökt om 24 360 kr i verksamhetsstöd 
för år 2026. Under läsåret 2025/2026 deltar 26 gymnasieelever med 
hemadress i Bräcke kommun i UF-företagande. Verksamheten omfattar 
även insatser inom grundskolan genom entreprenöriella läromedel, 
fortbildning för lärare samt elevaktiviteter såsom Framtidskoll och 
Skolhackaton. 

Beskrivning av ärendet 
Under läsåret 2025/2026 har Bräcke kommun aktivt deltagit i Ung 
Företagsamhets verksamhet. 26 gymnasieelever från kommunen driver 
UF-företag, och inom grundskolan är två av tre skolor registrerade i Ung 
Företagsamhets läroplattform. Dessa insatser ger elever i Bräcke kommun 
möjlighet att utveckla kreativitet, ansvarstagande, samarbetsförmåga och 
självständighet från tidig ålder. 

Nytt för i år är att kommunens grundskolor deltar i det nylanserade projektet 
Skolhackaton, som Bräcke kommun är första kommunen i Jämtlands län att 
kunna erbjuda. Skolhackaton ger elever möjlighet att utveckla 
entreprenörskap och problemlösningsförmåga på ett innovativt sätt. Elever 
på IM programmet på Gymnasieskolan i kommunen har för fjärde året i rad 
deltagit på eventet Framtidskoll.  

Ung Företagsamhet fortsätter att uppvakta gymnasieskolan i kommunen, 
att de ska använda sig av processutbildningen i sin undervisning kopplat till 
entreprenörskap. Ett fokusområde detta läsår är att försöka öka 
användningen av Ung företagsamhets läromedel i grundskolorna. 

Ung Företagsamhet Jämtland arbetar utifrån visionen ”Ett samhälle där alla 
unga får utveckla sin företagsamhet” och bedriver entreprenörskap i hela 
skolkedjan. Forskning visar att entreprenöriellt lärande från tidig ålder har 
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positiva effekter på elevers motivation och kunskapsutveckling samt bidrar 
till minskad ojämlikhet kopplat till kön och socioekonomisk bakgrund. 

Ekonomiska konsekvenser 
Det innebär en kostnad för Bräcke kommun med 24 360 kronor. Medlen tas 
från Samhällsbyggnadsavdelningen. 

Barnkonsekvensanalys 
Inga negativa barnkonsekvenser. Barn och ungas entreprenöriella 
kompetenser främjas. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Samhällsbyggnadsavdelningen daterad 2026-01-19 
Rekvisition Ung Företagsamhet Jämtland 2026 
Bräcke kommunansökan 2026 
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